2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.10.2024                                                                                                    № 22/3
п. Кобра

О внесении изменений в Стратегию социально – экономического развития муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области на 2020 - 2030 годы
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области, Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:
	1. В Стратегию социально-экономического развития муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области на 2020 - 2030 годы, утвержденную решением  Кобринской сельской Думы от 20.12.2019 №36/3 внести следующие изменения:
	1.1. Приложение к Стратегии «Целевые показатели» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области на 2020 - 2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Кобринской сельской Думы                            А. М. Двоеглазова
Глава Кобринского сельского поселения:                         	В.С.Сабитов

Приложение 1
К решению Кобринской сельской Думы
Нагорского района Кировской области
№ 22/3 от 16.10.2024
к стратегии социально – экономического развития муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области на 2020 - 2030 годы

Целевые индикаторы Стратегии социально – экономического развития муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области на 2020 - 2030 годы
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	1023
	988
	956
	927
	918
	618
	596
	576
	557
	540
	526
	510

	Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по полному кругу организаций
	тыс. руб.
	21500
	22040
	22600
	23200
	23250
	23570,0
	24600,0
	25200,0
	26000,0
	26520,0
	26900,0
	27300,0

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	42430
	42700
	43050
	43400
	43450
	43450
	43450
	43450
	43450
	43450
	43450
	43450

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	30,0
	30,0
	31,0
	33,0
	32,5
	31,2
	32,4
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу организаций
	тыс. руб.
	1036,0
	1090,0
	1170,0
	1195,0
	1197,0
	1198,0
	1199,0
	1199,0
	1199,0
	1199,0
	1199,0
	1199,0

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	55,0
	55,0
	56,0
	56,0
	56,2
	665,0
	670,0
	675,0
	680,0
	682,0
	685,0
	690,0

	Численность экономически активного населения
	человек
	454
	450
	450
	450
	449
	287
	284
	286
	287
	290
	292
	293

	Среднегодовая численность занятых в экономике (включая лиц, занятых в личном подсобном хозяйстве)
	человек
	267
	265
	265
	265
	264
	258
	263
	266
	270
	272
	275
	277

	Численность безработных
	человек
	34
	32
	31
	30
	34
	32
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	36554,99
	38808,4
	41342,42
	44207,6
	44207,6
	60728,86
	66945,75
	71977,94
	77155,48
	81013,00
	84253,00
	86781,00